<sup>66</sup> *In Lc.*, AA5v.: « Caeterum attingi hoc argumentum verius quam tractavi hac Praefatione mea, neque vero putavi prolixiore opus esse dissertatione, praesertim cum omnes libri Commentariorum in Lucam scripti, nihil aliud sonent neque aliud ingerant et vrgent. Descripsit beatus Lucas dicta et facta Christi et res ecclesiae per annos triginta et vnum, intra quos totus orbis euangelicam praedicationem recepit, sicuti ipse testatur Apostolus Col. 1 et 1 Timoth. 3. Quis autem vel cogitauerit mundum tot annis non plenam accepisse praedicationem ab apostolis? Atqui toto isto tempore ab omnibus apostolis apostolorumque discipulis nihil aliud quam vnus et solus Christus praedicatus est et in ipso solo omnia. Nam a 15. Anno Tiberii ad annum eiusdem vsque 18. primum quidem Ioannes Baptista solum Christum praedicauit, deinde ipse Christus in se solo salutem omnes quaerere docuit. A 18. Tiberii anno et ab ipsa ascensione domini in coelos missioneque sancti Spiritus vsque ad 4. Annum Neronis, qui erat ab initio praedicati Euangelii trigesimus primus, omnes apostoli sicuti luculenter testantur Acta apostolorum, solum Christum praedicarunt et in ipso omnia vitae et salutis. Ideoque s. Paulus in frequenti concione Antiochena in Pisidia, de christiana religione sermocinans, inter alia, notum sit nobis, inquit, viri fratres, quod per hunc vobis remissio peccatorum annuntiatur et ab omnibus a quibus non potuistis per legem Mosi iustificari, per hunc omnis qui credit iustificatur. Proinde antichristianae voces sunt, non omnia Scripturis esse tradita, neque in Christo omnia vitae et salutis nostrae contineri, manetque orthodoxum et catholicum in Christo ecclesiae omnia vitae et salutis verae esse exhibita.»

<sup>67</sup> *Series et digestio temporum et rerum descriptarum a beato Luca in Actis Apostolorum auctore Henrycho Bullingero*, Zürich: Froschouer, 1548.

Chronologie des Neuen Bundes ein, indem er die Zeugnisse der alten christlichen und heidnischen Geschichtsschreiber vergleicht und Abweichungen zwischen ihnen erfasst, wie z. B. den genauen Zeitpunkt des Todes Christi. Zu dieser besonderen Frage bevorzugt er die Zeugnisse der heidnischen Geschichtsschreiber. Er hält fest, dass gemäß Epiphanius Christus vermutlich zu Zeiten der Konsuln Vinnicius und Longinus Cassius verstorben ist, wohingegen für Tertullian dessen Tod in die Zeit der Konsuln Rubellius und Ruffius fällt; er konsultiert die Annalen des Tacitus, die er mit dem Lukasevangelium verknüpft, um daraus zu schließen, dass Christus zu Zeiten der Konsuln Furius Camillus Aruntius Scribonianus und Domitius Aenobarbus verstarb, mit andern Worten um 33 n. Chr., eine Datierung, die modernen Schätzungen nahe kommt.<sup>68</sup> Bullinger verwendet außerordentliche Sorgfalt darauf, jede Einzelheit der Geschichte des Neuen Bundes festzuhalten, nicht, weil ihn die Geschichte als solche interessierte, sondern weil für ihn diese Epoche in theologischer Hinsicht entscheidend ist.